[image: image1.jpg]

Российская  Федерация

Новгородская область

Администрация  Любытинского муниципального района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 20.05.2024 № 623
р.п.Любытино
О внесении изменений в муниципальную программу Любытинского

муниципального района «Охрана окружающей среды на территории

Любытинского муниципального района на 2024-2030 годы»

Администрация Любытинского муниципального района                                 ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в муниципальную программу Любытинского муниципального района «Охрана окружающей среды на территории Любытинского           муниципального района на 2024-2030 годы», утвержденную постановлением Администрации муниципального района от  24.01.2024 № 68 (далее – муниципальная программа):

1.1. Изложить пункт 7 «Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам реализации (тыс. руб.)» Паспорта муниципальной программы  согласно приложению 1;

1.2. Изложить  раздел  IV Мероприятия муниципальной программы Любытинского муниципального района «Охрана окружающей среды на территории Любытинского муниципального района на 2024-2030 годы» Паспорта муниципальной программы согласно приложению 2;

2. Опубликовать постановление в бюллетене «Официальный вестник» и

разместить на официальном сайте Администрации муниципального района  в  информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава

муниципального района                                                         А.А.Устинов

Приложение 1

                                                                        к постановлению Администрации

                                                                    муниципального района

                                                                    от 20.05.2024  № 623

7. Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам реализации (тыс.рублей):

	Год
	Источники финансирования:

	областной бюджет
	бюджет

Фонда содействия ЖКХ
	бюджет муниципального района
	внебюджетные  средства
	всего

	2024
	0,00000
	0,00000
	7 269,97550
	0,00000
	7 269,97550

	2025
	0,00000
	0,00000
	2669,60000
	0,00000
	2669,60000

	2026
	0,00000
	0,00000
	2640,30000
	0,00000
	2640,30000

	2027
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	2028
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	2029
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	2030
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	ВСЕГО:
	0,00000
	0,00000
	12 579,87550
	0,00000
	12579,87550

                                                                                                                             Приложение 2

                                                                                                                                          к постановлению Администрации

                                                                                                                                           муниципального района

                                                                                                                                            от 20.05.2024 № 623

IV. Мероприятия муниципальной программы Любытинского муниципального района «Охрана окружающей среды на территории Любытинского муниципального района на 2024-2030 годы»

	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель

мероприятия
	Срок

реализации
	Целевой показатель (номер целевого показателя из паспорта подпрограммы)
	Источник финансирования
	Объемы финансирования по годам (тыс. руб.)

	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1.
	Задача 1. Предупреждение  причинения  вреда окружающей среде и здоровью населения при размещении  твердых коммунальных  отходов

	1.1.
	Выявление несанкционированных мест размещения отходов
	отдел

муниципального контроля
	2024-

 2030 года
	1.1.2.
	бюджет муниципального района

областной

бюджет
	0,

00000

0,

00000

	0,

00000

0,

00000

	0,

00000

0,

00000

	0,

00000

0,

00000

	0,

00000

0,

00000

	0,

00000

0,

00000

	0,

00000

0,

00000

	1.2.
	Ликвидация несанкционированных мест размещения отходов
	Комитет,

подряд-ные ор-ганизации
	2024-

 2030 года
	1.1.1.
	бюджет муници-пального района

област-ной

бюджет
	7 269,

97550

0,

00000
	2669,

60000

0,

00000
	2640,

30000

0,

00000
	0,

00000

0,

00000
	0,

00000

0,

00000
	0,

00000

0,

00000
	0,

00000

0,

00000

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1.3.
	Направление уведомлений региональному оператору по обращению с твердыми коммунальными отходами о несанкционированных местах размещения отходов
	Комитет
	2024-

 2030 года
	1.1.3.
	бюджет муници-пального района

областной

бюджет
	0,

00000

0,

00000
	0,

00000

0,

00000
	0,

00000

0,

00000
	0,

00000

0,

00000
	0,

00000

0,

00000
	0,

00000

0,

00000
	0,

00000

0,

00000

	2.
	Задача 2. Организация доступа к информации в сфере обращения с отходами

	2.1.
	Информационное просвещение населения о состоянии окружающей среды и об организации деятельности в области обращения с отходами на официальном сайте Администрации Любытинского муниципального района в информационно-телекоммуни-кационной сети «Интернет»
	Комитет, подрядные организации

	2024-

 2030 года
	1.2.1.
	бюджет муниципального района

област-ной

бюджет
	0,

00000

0,

00000

	0,

00000

0,

00000

	0,

00000

0,

00000

	0,

00000

0,

00000

	0,

00000

0,

00000

	0,

00000

0,

00000

	0,

00000

0,

00000

	2.2.
	Проведение в образовательных учреждениях, учреждениях культуры мероприятий по охране окружающей среды и экологической безопасности
	Комитет, подрядные организации
	2024-

 2030 года
	1.2.2.
	бюджет муниципального района

областной

бюджет
	0,

00000

0,

00000
	0,

00000

0,

00000
	0,

00000

0,

00000
	0,

00000

0,

00000
	0,

00000

0,

00000
	0,

00000

0,

00000
	0,

00000

0,

00000

	ИТОГО
	7 269,

97550
	2669,

60000
	2640,

30000
	0,

00000
	0,

00000
	0,

00000
	0,

00000